Julukan yang dipasangkan adalah Burhanuddin alIslam yang artinya

"Pemimpin agama Islam". Termasuk salah satu ulama pendidikan Islam pada

masa klasik. AzZarnuji adalah seorang sarjana yang tanggal lahirnya tidak

diketahui. Tapi, terkait kepergiannya, setidaknya ada dua pendapat. Pertama,

diperkirakan meninggal pada tahun 591 H atau 1195 M. Sementara itu, aliran

pendapat kedua menyatakan bahwa ia meninggal pada tahun 840 H atau 1243

M. Sementara itu, disebutkan pula bahwa ia tinggal bersama Ridhaudin an-

Naisaburi, yang hidup antara tahun 500-600 H.
53

Beberapa peneliti menyarankan bahwa AzZarnuji tinggal di Persia.